
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 30 marca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Mora-

wieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych obowiązująca od 2013 r., zakładająca wprowadzenie 

limitów w uprawnieniach twórców do stosowania ryczałtowych 50-procentowych kosztów uzyskania przy-

chodów, zdaniem wielu środowisk artystycznych wymaga zmian. Uważają oni, iż wprowadzone w ustawie 

regulacje są zbyt rygorystyczne i nie pozwalają artystom na w pełni odpowiednią działalność na rzecz szerze-

nia kultury i sztuki w naszym kraju. 

Przedmiotowa ustawa, jak zapowiadał wicepremier, minister kultury i dziedzictwa narodowego, profesor 

Piotr Gliński miała ulec nowelizacji. Środowiska artystyczne z zaciekawieniem obserwują obecne działania 

rządu w tym zakresie, a brak dalszych działań budzi ich niepokój. W trakcie dyskusji nad przedmiotową 

zmianą ustawy Ministerstwo Finansów zablokowało zmiany proponowane przez ministra kultury i dziedzic-

twa narodowego, argumentując to domniemanym zaniżeniem zobowiązań podatkowych oraz potrzebą gro-

madzenia funduszy na realizację programów socjalnych. 

Szanowny Panie Ministrze, w związku z przedstawionym w tym oświadczeniu problemem uprzejmie pro-

szę o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie oraz o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana resort planuje nowelizację ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz-

nych z 2013 r.? Jeśli tak, to proszę o przedstawienie proponowanych zmian. 

2. Jakie przesłanki zdaniem Ministerstwa Finansów spowodowały, iż projekt autorstwa wicepremiera Pio-

tra Glińskiego został wstrzymany? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


